Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia e pelo

Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Praça Lindolfo Laughton, nº1373, Bairro Alto São João, Montes Claros/MG

Tel.: 38.3213-0647 Site: www.verdegrande.org.br  E-mail: cbhverdegrande@gmail.com

Ofício nº 026/2020 CBH-VERDE GRANDE/CONVOCAÇÃO

Montes Claros (MG), 23 de abril de 2020.

ASSUNTO: Convocação e Pauta – 1ª Reunião Ordinária da Diretoria de 2020

Prezados (as) Senhores (as) Membros da Diretoria,

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande usando da prerrogativa prevista no

artigo 8º, I, do Regimento Interno, convoca para a 1ª Reunião Ordinária da Diretoria de 2020, a ser
realizada no dia 05 de maio de 2020, no horário de 08h30 às 10h30, por videoconferência, para tratar do
seguinte tema da Pauta:

PAUTA

08h30 – Abertura

08h40 – Aprovação da Ata da 1ª RE do dia 21.01.2020 (em anexo)

09h00 – Informe:

1. Resultado Final da Avaliação da Agência Peixe Vivo (exercício 2019)

2. Programa Itinerante Educação Ambiental

3. Processo Eleitoral para Renovação dos Membros do Comitê - Aspectos diversos

09h10 – Discussão sobre a Proposta de Termo de Referência de Serviços de Comunicação para o CBH Verde

Grande (em anexo)

09h30 – Discussão sobre o Cenário dos Recursos Financeiros Disponibilizados e suas Aplicações no Âmbito
das Atividades do Comitê para o exercício 2020 (Glauber Vieira)

09h50 – Reservatórios de Estreito e Cova de Mandioca: Discussão sobre Autonomia da Comissão sobre a
Deliberação de Operação das Comportas de Interligação (Tatiany Sant’ana)

10h20 – Encaminhamentos

10h30 - Encerramento

Na oportunidade, lembramos a todos a importância da participação dos membros da Diretoria nesta
Reunião Ordinária. Assim, caso tenham algum imprevisto, solicitamos JUSTIFICAR.

Portanto, solicitamos a confirmação da presença pelo e-mail: cbhverdegrande@gmail.com

Isso posto, ressaltamos também a importância de vossa pontualidade.

Atenciosamente,

Dirceu Colares Araújo Moreira

Presidente CBH-Verde Grande

http://www.verdegrande.org.br/
mailto:cbhverdegrande@gmail.com
mailto:cbhverdegrande@gmail.com